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TFs svar på høring- forskrift til trossamfunnsloven om forvaltning av kirkebygg 
Det teologiske fakultet (TF), UiO, takker for muligheten til å la seg høre om Forslag til forskrift til 
trossamfunnsloven om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle kirker.  

Kirkene i Norge utgjør noen av landets viktigste monumentalbygg. De representerer på samme tid felles 
nasjonal og lokal historie. Gjennom byggeskikk, plassering, interiør og kunst blir kirkene fortettede 
fortellinger om kultur, tro og folkeliv som bidrar til fordypet forståelse av lokale og lokalhistoriske forhold. 
Samlet sett vitner kirkene om sammenheng og variasjoner i Norges historie de siste tusen år. De vitner om 
rikdom og fattigdom, om demografisk utvikling og endring, om tro og tilhørighet, om bo-mønstre og deres 
endringer. Kirkene er derfor mer enn «ramme for det kristne troslivet og de kirkelige handlingene». De er 
del av det norske fellesskapets historie og liv. Derfor må forvaltningen av kirkene skje på en slik måte at 
fellesskapet blir ivaretatt. Det skjer gjennom bruk av kirkebyggene, og TF deler det syn at bruk er det beste 
vern av bygg. Forvaltningen må også innebære at kirkebyggene ivaretas på en faglig forsvarlig måte.  

Barne- og familiedepartementet foreslår en ny forskrift om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle kirke. 
Det handler om de såkalte listeførte kirkene, som er totalt 299 kirker bygget i perioden 1650-1850, samt 
ytterligere 451 kirker av nyere dato. Dette er kirker som har særlig verneverdi.  

TF støtter forslag til ny forskrift. Forslaget innebærer at listeførte kirker gis et særlig vern gjennom den 
foreslåtte ordning som innebærer en videreføring av praksis der Riksantikvaren og kirkelige organer 
samarbeider om vedtak knyttet til avhending, tiltak ut over ordinært vedlikehold og endringer i listen. Det 
følger av dette at Den norske kirke ved Kirkemøtet må oppnevne et eller flere organ med kulturminnefaglig 
kompetanse. TF mener i den forbindelse at Den norske kirke vil være best tjent med et eget samordnende 
organ med en samlet kompetanse. TF støtter også at Riksantikvaren har siste ord når det gjelder 
beslutninger om at kirker skal legges til eller tas ut av listen.  

I forlengelsen av arbeidet med forskriften, vil TF mene at det kan være grunn til  

a) å vurdere om flere kirker burde listeføres, og  
b) om flere av de listeførte kirkene burde fredes. 
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Det vil bidra til å sikre kirkenes karakter som fellesbygg at forvaltning av den skjer enten i fellesskap mellom 
kirkelige organer og Riksantikvaren (listeførte kirker) eller fullt ut under Riksantikvaren (fredede kirkebygg). 
Det fins kirkebygg fra nyere og nyeste tid, både 1900-tallet og 2000-tallet, som er epokegjørende bygg og 
som slik burde sikres et sterkere vern.  
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